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شاخص

رب گوجه روی مسیر نزولی 

قیمت رب گوجه فرنگی که در مرداد امسال با 
وجود افت شدید قیمت گوجه  تا 22 هزار تومان 
هم رشد کرده بود، روی مسیر نزولی قرار گرفته  
و اکنون تا محدوده 17 هزار تومان هم پایین آمده 
است. حتی رشد شدید قیمت گوجه در آذر و دی 
هم نتوانست به افزایش حباب قیمت رب نسبت 
به گوجه فرنگی منجر شود. اکنون که با نزدیک 
شدن به فصل گرما، مجدد قیمت گوجه هم روی 
مسیر نزولی قرار گرفته، نباید انتظار توقف روند 

نزولی قیمت رب را داشت. 

بازار خبر

اخبار

کاهش 800 میلیون دلاری پوشاک 
قاچاق

فارس - سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز با تاکید بر استمرار طرح مبارزه با برندهای محرز 
پوشاک قاچاق گفت: براساس برآورد ستاد مرکزی 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز میزان پوشاک قاچاق از 
2.6 میلیارد به 1.8 میلیارد دلار کاهش یافته است.

جهش ۱00 میلیون مترمکعبی 
مصرف گاز در پی سرمای شدید

تسنیم - با رشد 100 میلیون مترمکعبی مصرف 
گاز بخش خانگی و تجاری در روز گذشته نسبت به 
روزهای قبل، بار دیگر مصرف گاز بخش خانگی 
و تجاری به مرز 600 میلیون مترمکعب در روز 
رسید. محمد عسگری، سخنگوی شرکت ملی گاز 
ایران اظهار کرد: مصرف گاز در بخش خانگی و 
تجاری، روز گذشته نسبت به روزهای قبل، با رشدی 
بیش از 20 درصدی مواجه شد و با جهشی 100 
میلیون مترمکعبی به 590 میلیون مترمکعب رسید.

 سبد سفارشات بوئینگ
 بعد از ۵8 سال، در ژانویه »صفر« شد

ایبنا - بوئینگ در ادامه بدبیاری های خود پس از 
وقوع دو سانحه هوایی مرگبار برای »737 مکس«، 
ماه گذشته هیچ سفارش جدیدی نداشت تا فروش 
ماهیانه این شرکت بعد از 58 سال صفر شود. به 
گزارش رویترز، پس از توقف تولید و زمین گیر شدن 
هواپیماهای 737 مکس این شرکت که روزگاری 
پُرفروش ترین محصول بوئینگ محسوب می شد، این 
نخستین بار از سال 1962 است که  در ژانویه کاملا 

دست خالی می ماند.

همتی با اشاره به درگیری همزمان با 
دشمنان خارجی و فرصت طلبان داخلی 

اعلام کرد: 

نیمی از توان بانک مرکزی درگیر 
رانت خواران داخلی 

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که درگیر عده 
ای فرصت طلب و رانت خوار هستیم که سعی بر 
ایجاد التهاب در جو روانی جامعه دارند، گفت: 
50 درصد توان ما صرف خنثی کردن توطئه 
رانت خواران داخلی می شود. به گزارش تسنیم، 
عبدالناصر همتی به رادیو اقتصاد گفت: متاسفانه 
در جنگ و فشار اقتصادی و تحریم های همه 
جانبه دشمنان خارجی، ما درگیر عده ای فرصت 
ــوار هستیم که سعی بر ایجاد  ــت خ طلب و ران
التهاب در جو روانی جامعه دارند. وی افزود: پر 
واضح که است سرچشمه این حرکات منفی، 
خارج از ایران است که اجازه نمی دهند تعادل 
در سیستم اقتصادی ایجاد شود. 50 درصد توان 
ما صرف خنثی کردن توطئه رانت خواران داخلی 
می شود. همتی از تلاش بانک مرکزی در مقابله 
با پول شویی و اختلاس های داخلی خبر داد و 
افزود: با اقدامات مناسب و شفاف سازی سعی 
می شود از رانت و پول شویی و ثروت اندوزی 
فرصت طلبان جلوگیری و آسایش و رفاه را برای 

مردم فراهم کنیم.

 قفل آزادراه تهران شمال 
پس از 23 سال باز شد 

فاز نخست بزرگ ترین پروژه عمرانی 
کشور سرانجام به بهره برداری رسید 

سرانجام پس از 23  سال انتظار، منطقه یک 
آزادراه تهران - شمال به صورت آزمایشی افتتاح 
شد. اگر چه نرخ عوارض این آزادراه مشخص 
نشده، اما گفته می شود کمتر از 50 هزار تومان 

خواهد بود.
دو روز قبل بود که رئیس جمهور در مراسم 
سخنرانی 22 بهمن خبر غیر منتظره ای داد و 
گفت: »من همین جا به وزارت راه و شهرسازی 
دستور می دهم که جاده عظیم تهران ـ شمال 
را که تکمیل شده از فردا )23 بهمن( به صورت 
آزمایشی   باز کند. اوایل اسفند نیز این جاده مهم 
که یکی از افتخارات مهندسی ایران است، افتتاح 
ــروز این مهم پس از 23 سال  خواهد شد«. دی
به وقوع پیوست و این آزادراه شاهد بازگشایی 
ــزارش خبرگزاری فارس،  آزمایشی بود. به گ
منطقه یک آزادراه تهران - شمال از بزرگراه همت 
پس از تقاطع آزادگان منشعب می شود و در مسیر 
33 کیلومتری تا سه راهی شهرستانک در جاده 
قدیم کندوان ادامه دارد. پس از آن خودروها 
وارد جاده قدیم کندوان می شوند و طی مسیر 
می کنند و سپس می توانند در منطقه مرزن آباد 
وارد منطقه 4 آزادراه تهران - شمال شوند. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران به نقل از خادمی 
معاون وزیر راه، ساخت این قطعه 65 کیلومتری 
مسیر تهران تا چالوس معادل حدود یک ساعت و 

نیم زمان سفر را کوتاه خواهد کرد.
پیش بینی شده است که در مدت بهره برداری 
آزمایشی، مسیر در طول روز برای ساعاتی باز 
باشد که از قبل اطلاع رسانی می شود. نرخ 
عوارضی این آزادراه طبق اعلام مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی شناور و در طول ایام هفته متفاوت 
است. البته به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
مسئولان وزارت راه، فعلًا برای تردد آزمایشی از 
خودروهای عبوری عوارض دریافت نمی شود. 
همچنین خادمی معاون وزیر راه آن را کمتر از 50 

هزار تومان بیان کرده است.
طبق وعده وزیر راه در پی دستور رئیس جمهور، 
قطعه یک آزادراه تهران-شمال هفته اول اسفند 
امسال با حضور دکتر روحانی افتتاح خواهد شد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ارزش بیت کوین به دلایلی نظیر 
اظهارات حمایت گرایانه رئیس 
کل بانک مرکزی آمریکا درباره 
ارزهای دیجیتال و نیز پناه 
آوردن سرمایه گذاران جهانی 
از تبعات شیوع کرونا به دارایی 
های امن، به بیش از 10 هزار 
دلار رسید که بالاترین سقف در 

پنج ماه گذشته است.
به گزارش خراسان، حدود دو 
ماهی می شود که ارز دیجیتالی 
بیت کوین، روند کلی صعودی 
را در پیش گرفته است. با این 
حال، این ارز در روزهای اخیر، 
نرخ 10 هزار دلار را نیز رد کرد 
تا به بالاترین نرخ خود در پنج ماه 
اخیر رسیده باشد. به گزارش 
»ارز دیجیتال« در این شرایط 
تحلیل گران معتقدند روند میان 
مدت بیت کوین از نزولی به 

صعودی تغییر پیدا کرده است.
رشد اخیر بیت کوین بعد از آن 
رقم خورد که جروم پاول رئیس 
ــاره  بانک مرکزی آمریکا، درب
ارزهای دیجیتال صحبت کرد. 
وی در واکنش به انتقادات 
مطرح شده در کنگره این کشور 
مبنی بر پیشرفت سریع چین 
ــای دیجیتال  ــ ــوزه ارزه در حـ
و لزوم کار روی مطالعات این 
ارزها در آمریکا گفت که فدرال 

ــدی در تلاش  ــور ج رزرو به ط
برای پشت سر گذاشتن چین 
در توسعه ارزهای دیجیتالی 
است. این اظهارات تقریباً بر 
خلاف اظهارات قبلی وی در 
توسعه  به  نیاز  نبود  خصوص 
ارزهای دیجیتالی است. البته 
از آن جا که آمریکا به دنبال ایجاد 
»درهای پشتی/به طور خلاصه 
به معنی سازوکارهای کنترلی« 
روی نوآوری های تکنولوژیکی 
است، برخی معتقدند که این 
اظهارات آن طور که برداشت 

می شود کاملًا مثبت نیست.
در این حال، یکی دیگر از دلایل 
رشد بیت کوین در روزهای اخیر 
را می توان در یک مسئله فنی 
در حوزه این رمز ارز دانست. به 
تازگی پاداش بلاک های بیت 
کوین در رویدادی که هر چهار 
سال یک بار رخ می دهد و به 
»هاوینگ« معروف است، نصف 

شده، موضوعی که تولید بیت 
کوین را 50 درصد کاهش می 
دهد. بنابراین کمبود این رمزارز 
مهم دیجیتال دنیا، قیمت آن را 

افزایش داده است.
عامل دیگر رشد اخیر بیت کوین 
که البته تا حدودی متفاوت از دو 
عامل قبلی است، به بلاتکلیفی 
سرمایه گذاران درخصوص 
ــذاری در بازارهای  سرمایه گ
دیگر به دلیل شیوع کرونا و پناه 
آوردن به دارایی های امن نظیر 

ارزهای دیجیتال بر می گردد.
به گفته تحلیل گران، هم اینک 
10 هزار دلار یک مرز روانی 
ــن محسوب  ــوی ــرای بیت ک ــ ب
می شود و در صورتی که این 
ــود را بالای  رمزارز بتواند خ
10 هزار دلار نگه دارد، آن 
گاه صعود به قله های بالاتر به 
دلیل خریدهای بیشتر محتمل 

خواهد بود.

حسین بردبار - رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
معتقد است گرفتن مالیات از سود سپرده های 
بانکی در شرایط فعلی اقتصاد کشور منطقی 
نیست و کاهش تورم و حذف فاصله نرخ تورم و نرخ 
سود بانکی می تواند منطقی باشد، جزئیات بیشتر 
در این خصوص و سرانجام لایحه مالیات بر عایدی 
سرمایه را در گفت و گوی خراسان با دکتر امیدعلی 

پارسا در ادامه می خوانید:
کشور به دلیل اجرانشدن مالیات بر 
عایدی سرمایه  هزینه می دهد، شما فرموده 
بودید که این لایحه تا پایان شهریور نهایی و به 
مجلس فرستاده می شود. علت این که هنوز به 

مجلس نرفته چیست؟
-ببینید، ما به عنوان زیرمجموعه وزارتخانه، دو 
ماه پیش آن را به آقای وزیر }اقتصاد{ تقدیم کردیم 
و دو ماه هم آقای وزیر درقالب وزارتخانه با اعضای 
دانشگاهی و دستگاه های دیگری که دعوت 
کرده بودند، آن را بررسی و نهایی و به عنوان لایحه 

تقدیم دولت کردند، حالا باید ببینیم که در فرایند 
دولت و مجلس چه می شود، بنابراین ما کارمان 

را انجام دادیم.
ــن که  ــود شما درباره ای دیدگاه خ
مالیات بر سود سپرده های بانکی دراین موضوع 

بیاید، چیست؟
-به لحاظ تئوری می شود همه طور صحبت 
کرد ولی شرایط اجرا متفاوت است، من فکر 

می کنم درشرایطی که نرخ سود سپرده 
بانکی بیش از تورم باشد ، حتما مالیات 
بر سود سپرده بانکی جای بحث و طرح و 

عملیاتی شدن دارد ولی هم اکنون 
که فاصله بین نرخ تورمِ بالای 

35 درصد و نرخ سود بانکی 
زیر 20 درصد زیاد است، 

عملا به لحاظ شرایط ، 
زمان مناسبی برای طرح 

این موضوع نیست.

ولی این موضوع برای سپرده های 
کلان ممکن است مصداق داشته باشد، چون 
وقتی که رقم بالا می رود، بحث متفاوت می 
شود}میزان دریافت سود و درآمد ایجاد شده 

خیلی زیادتر است{.
 ببینید ، خرد و کلان ندارد.شما فرض کنید 
که پولی در بانک گذاشته اید و18 درصد سود 
می گیرید ولی تورم 35 درصد پولت را 

می خورد...
وقتی سپرده کلان می شود 
عایدی سرمایه بیشتر ایجاد می کند...
-نه ، عایدی سرمایه چیز دیگری 
است، وقتی که سرمایه 
گویند،  می  دراقتصاد 
ــول نیست،  منظور پـ
یعنی اسکناس نیست، 
برای  سرمایه  عایدی 
ملک یا سهام و مواردی 

است که از محل نگهداری و تغییر قیمت آن ها 
چیزی گیرت می آید ولی اسکناس که به آن چیزی 
اضافه نمی شود، بنابراین ماهیت عایدی سرمایه 
ندارد، پس بحث مالیات بر عایدی سرمایه حتما 
بحث درستی است ولی بحث شما موضوع دیگری 

است.
ــاره مالیات بر مجموع  حداقل دربـ
ــد باید این موضوع دیده شود، زیرا در  درآم
بسیاری از کشورها درحال اجرایی شدن است.

-منطق مالیات بر مجموع درآمد که مجموع همه 
درآمدها محاسبه می شود، منطق روشنی است 
ولی باز متغیر سود سپرده های بانکی ، متغیر بسیار 
مهمی است که در تصمیم گیری درباره آن باید 
خیلی از چیزها را با هم درنظر گرفت و خوبی ها و 
بدی هایش را کنار هم گذاشت. من فکر می کنم 
هم اکنون حتما مضراتش بیشتر از خوبی هایش 
است، البته با وضعیت کنونی که نرخ تورم 35 

درصد و سود بانکی زیر 20 درصد است.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی در گفت و گو با خراسان تشریح کرد: 

دلایل مخالفت سازمان امور مالیاتی با مالیات بر سود سپرده ها 

3 دلیل رشد اخیر بیت کوین
 بازگشت قدرتمند بورس

 به روند صعودی 
شاخص کل خیال استراحت ندارد؟! 

شاخص کل بورس تهران که بعد از ریزش 
خصوص  در  هایی  نگرانی  دوشنبه،  روز 
تداوم روند صعودی ایجاد کرده بود، دیروز با 
قدرت به مسیر صعودی بازگشت تا همچنان 
امیدواری برای ثبت رکوردهای جدید در 

بازار سرمایه باقی بماند.
به گزارش خراسان، در پایان معاملات 
ــروز با رشد  ــورس دی دیروز، شاخص کل ب
حدود 12 هزار واحدی، یک رکورد جدید 
را ثبت کرد و بر قله 459 هزار واحد ایستاد. 
همزمان با رشد 2.7 درصدی شاخص 
ــد و  کل، شاخص کل هم وزن 2.5 درص
شاخص کل فرابورس هم 2.6 درصد رشد 
کرد. در بورس غول های معدنی یعنی گل 
گهر و چادرملو، شرکت مخابرات ایران، 
پتروشیمی پارس، ملی مس، سرمایه گذاری 
غدیر و بانک ملت بیشترین تاثیر مثبت را بر 

شاخص گذاشتند.
در بازار دیروز حدود 210 سهم از حدود 
613 سهم فعال بازار صف خرید شدند. 
یعنی حدود یک سوم سهم ها به صف خرید 
رسیدند. البته در سوی دیگر برخی سهم ها 
نیز روند نزولی و بعضا صف فروش را تجربه 

می کنند.
بازگشت بازار به مسیر صعودی در حالی بود 

که روز دوشنبه شاخص کل فرابورس حدود 
ــت  و ناتوانی  هفت هزار واحد ریزش داش
نقدینگی در جمع کردن صف فروش برخی 
سهم ها، نگرانی هایی  را در خصوص احتمال 
ورود به روند نزولی ایجاد کرد. سهم های 
خودرویی مخصوصا سایپا که طی روزهای 
اخیر به نوعی به نماگر و پیشتاز بازار تبدیل 
شده بود هم طی روز دوشنبه صف فروش 
شد و دیروز هم نتوانست به روند صعودی 
بازگردد. علاوه بر آن، موضوع دوطرفه شدن 
بازار از اوایل اسفند هم قطعی شده بود. البته 
حرف و حدیث های زیادی درباره کم و کیف 
راه اندازی ابزار فروش تعهدی و دوطرفه 
شدن بازار وجود دارد. مخصوصا آن که گفته 
می شود این ابزار جدید به صورت آزمایشی 
روی تعداد محدودی از سهم ها راه اندازی 

خواهد شد.
بنابراین نگرانی ها از این موضوع کاهش 
یافت. ضمن آن که حجم نقدینگی موجود 
در بازار، باز هم راه را بر فشار فروش بست 
و صف های خرید قابل توجه در بیش از 
یک سوم بازار ایجاد کرد. کارشناسان در 
پیش بینی انتهای مسیر صعودی بورس، 
ناکام مانده اند اما بسیاری از آن ها با توجه 
به حجم ورود پول به بازار و افزایش تعداد 
کدهای بورسی جدید، احتمال تداوم رشد 
را پایین ارزیابی نمی کنند. وزیر اقتصاد هم 
به تازگی در مصاحبه ای، حبابی بودن بورس 

را تایید نکرد.

ارزهای دیجیتال دوباره در مسیر صعودی قرار گرفتند


